INDICAÇÃO Nº  895/2007

                     ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE REFORMA NA SINALIZAÇÃO DE SOLO DA AVENIDA 29 DE ABRIL.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar ao departamento competente da Administração que providencie para que seja executada uma reforma na sinalização de solo da Avenida 29 de Abril.
                         Tal propositura é feita tendo em vista a precariedade em que se encontra a referida sinalização naquela via pública, fato que te sido inclusive  motivo para a ocorrência de acidentes no local. Portanto, espera-se que as devidas providências sejam tomadas no menor lapso de tempo possível a esse respeito.

                        SALA DAS SESSÕES, 05 de dezembro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

                                                     Vereador – PTB